[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
31 августа  2023 года
                            г. Дальнереченск
                                      № 391 -МНПА
Об исключении объектов муниципального
имущества из Перечня имущества  свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Думы от  21.12.2017  № 343 « Об утверждении перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства
        В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Дальнереченского муниципального района, а также порядок и условия предоставления в аренду включенного в него муниципального имущества, утвержденного постановлением Администрации Дальнереченского муниципального района от 15.10.2018  № 459, протоколом заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства от 12.07.2023 руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. 1 Исключить из Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Дальнереченского муниципального района следующие объекты муниципального имущества:
	№
п/п
	Наименование объекта

	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Характеристики объекта
(площадь, этажность)
	Основание
исключения

	1
	Нежилое здание овощехранилище
	Приморский край, Дальнереченский район, с. Веденка, ул. Малая Веденка, 10
	отсутствует
	180 кв.м.
(одноэтажное, бетонное)

	Включено в реестр  в 2017 году.
Право муниципальной собственности не зарегистрировано, нет заявок на аренду

	2
	Нежилое здание
(котельная)
	Приморский край, Дальнереченский район, с. Веденка, ул. Малая Веденка, 8
	25:02:010207:533
	292,2
кирпичное

	Договор аренды расторгнут, котельная передана в КГУП «Примтеплоэнерго

	3
	Помещение
номер на поэтажном плане 16
	г. Дальнереченск, ул. Героев Даманского,28
	25:29:010103:1407
	15,2 кв.м.
Административное здание: 3-х этажное, кирпичное
	Договор аренды расторгнут, помещение используется для целей администрации ДМР

	4
	Нежилое здание
контора

	Приморский край, Дальнереченский район, с. Зимники, ул. Октябрьская, д. 2а
	25:02:000000:397

	131,1 кв.м.
Этажность-1
деревянное

	Отказ Арендатора

	5
	Нежилое здание
гаражи

	Приморский край, Дальнереченский район, с. Зимники, ул. Октябрьская, д. 2а
	25:02:000000:309

	390,3 кв.м.
Этажность-2
кирпичное

	Отказ Арендатора

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                        В.С. Дернов
[image: image2.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
31 августа  2023 года                                г. Дальнереченск
                                    №  391
О принятии решения «Об исключении объектов муниципального
имущества из Перечня имущества  свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Думы от  21.12.2017
 № 343 « Об утверждении перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства»
        В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007  № 209- ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Дальнереченского муниципального района, а также порядок и условия предоставления в аренду включенного в него муниципального имущества, утвержденного постановлением Администрации Дальнереченского муниципального района от 15.10.2018  № 459, протоколом заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства от 12.07.2023 г., руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
      1. Принять решение «Об исключении объектов муниципального имущества из Перечня имущества  свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Думы от  21.12.2017  № 343 « Об утверждении перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства»
    2. Направить решение «Об исключении объектов муниципального имущества из Перечня имущества  свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Думы от  21.12.2017  № 343 « Об утверждении перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» -  главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.
    3.  Настоящее решение вступает  в силу со дня его принятия.
Заместитель председателя Думы Дальнереченского
муниципального района
            В. В. Намаконов